
 

 

UCHWAŁA NR LXXVIII/510/2024 

RADY POWIATU W MYSZKOWIE 

z dnia 20 marca 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na terenie 

Powiatu Myszkowskiego 

Na podstawie art. 12 pkt 7, art. 4 ust. 1 i art. 42 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 645 z późn. zm.)  

Rada Powiatu 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Na terenie Powiatu Myszkowskiego wprowadza się opłatę za zajecie pasa drogowego dróg 

powiatowych dla których zarządcą jest Zarząd Powiatu. 

§ 2. Ustala się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych na terenie Powiatu 

Myszkowskiego, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg. 

§ 3. 1. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego dróg powiatowych, w celu prowadzenia robót w pasie 

drogowym, ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) przy zajęciu jezdni do 20% szerokości – 3,00 zł; 

2) przy zajęciu jezdni od 20% do 50% szerokości – 5,00 zł; 

3) przy zajęciu jezdni powyżej 50% szerokości – 8,00 zł; 

4) pozostałe elementy pasa drogowego tj.: pobocze, rów, pas zieleni, chodnik, ścieżka pieszo-rowerowa – 

3,00 zł. 

2. Przy prowadzeniu robót polegających na umieszczaniu urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych 

stosuje się stawki w wysokości 50% określonych w ust. 1 

3. Za zajęcie 1 m² powierzchni pasa drogowego w celu prowadzenia robót w pasie drogowym dotyczących 

obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej ustala się stawkę opłat w wysokości 0,20 zł za każdy 

dzień zajęcia 1 m² pasa drogowego, niezależnie od zajętego elementu pasa drogowego. 

§ 4. 1. Za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych 

z wyłączeniem liniowych urządzeń obcych wymienionych w ust. 2 i z wyłączeniem drogowych obiektów 

inżynierskich, o których mowa w ust. 3, ustala się roczną stawkę opłat za 1 m2 powierzchni pasa drogowego 

zajętego przez rzut poziomy liniowego urządzenia obcego w wysokości 30,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 21 marca 2024 r.

Poz. 2298



2. Za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych 

w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej z wyłączeniem liniowych urządzeń 

obcych wymienionych w ust. 1 i z wyłączeniem drogowych obiektów inżynierskich, o których mowa w ust. 3, 

ustala się następującą roczną stawkę opłaty za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy 

liniowego urządzenia obcego w wysokości 20,00 zł. 

3. Za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia liniowych urządzeń obcych na drogowych obiektach 

inżynierskich, ustala się następującą roczną stawkę opłaty za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez 

rzut poziomy liniowego urządzenia obcego: 

a) dla liniowych urządzeń obcych w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej – 

20,00 zł; 

b) pozostałe liniowe urządzenia obce – 200,00 zł. 

§ 5. Za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia w pasie drogowym urządzeń obcych innych niż 

wymienione w § 4 oraz reklam, ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia 1 m2: 

- punkt handlowy, usługowy – 5,00 zł; 

- elementy obiektów budowlanych w postaci dociepleń budynków, pochylni – 2,00 zł; 

- obiekty i urządzenia infrastruktury telekomunikacyjnej – 0,20 zł; 

- reklamy – 3,00 zł; 

- pozostałe urządzenia obce – 3,00 zł. 

§ 6. Za zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione § 2-5, ustala się 

następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia 1 m2: 

- w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej – 0,20 zł, 

- pozostałe – 5,00 zł. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 8. Traci moc Uchwała nr XII/100/2015 Rady Powiatu w Myszkowie z dnia 25 września 2015 r. 

w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po 

upływie 14 dni, od daty ogłoszenia. 

  

 
Przewodniczący Rady Powiatu 

 

 

Mariusz Karkocha 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2298


		2024-03-21T10:17:11+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




